

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PROVINCIA DI CASERTA

Legge nr.560/93 – Lavori di sostituzione della pavimentazione di n°2 alloggi siti nei Comuni di Alvignano – Via fontanelle n°2 (Ass. Cervella) e Marcianise – P.co Mazziotti ED. B (Ass. Gemmini)

ONERI SICUREZZA

I Tecnici

(Geom. Rosario Friello – Geom. Vincenzo Vovola)

U.O. Manutenzione Straordinaria
(Dott. Ing. Giuseppe di Nuzzo)

VISTO: IL R.U.P.
(Dott. Ing. Attilio Reggiani)

COMUNI DI ALVIGNANO E MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

Oneri Sicurezza Diretti (SRP)

Legge nr.560/93 – Lavori di sostituzione della pavimentazione di n°2 alloggi siti nei Comuni di Alvignano – Via fontanelle n°2 (Ass. Cervella) e Marcianise – P.co Mazziotti ED. B (Ass. Gemmini)

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Sicurezza	incid. %	
			unitario	TOTALE			
RIPORTO							
LAVORI A MISURA							
1 E.01.050.020 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... clusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta	SOMMANO m ³	5,55	25,68	142,52	1,07 0,750	
2 E.01.050.070 .b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali valutazione a volume	SOMMANO m ³	9,76	31,58	308,22	6,66 2,160	
3 E.07.020.010 .a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m ³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente spessore non inferiore a 4 cm	SOMMANO m ²	156,84	14,18	2'223,99	35,59 1,600	
4 E.13.040.020 .b	Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di pasta rossa, rispondenti alle norme UNI EN 176-177 gruppi B IIa/b, PEI IV, poste in opera fresco su fresco su letto di s ... nco, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Tinta unita: a tinta unita superficie bugnata da cm 30x30	SOMMANO m ²	156,84	38,26	6'000,70	43,80 0,730	
5 E.14.010.010 .a	Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16+18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul pi ... con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilate, sigillature di giunti e grappe: Bianco venato	SOMMANO m	1,60	26,01	41,62	0,30 0,730	
6 E.15.080.050 .a	Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante: Tinta unita e granigliato naturale	SOMMANO m	171,88	11,89	2'043,65	8,38 0,410	
7 R.01.030.020 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... a autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagi	SOMMANO m ³	4,17	25,68	107,09	0,80 0,750	
8 R.02.060.040 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica	SOMMANO m ²	156,84	7,52	1'179,44	28,18 2,390	
9 R.02.060.130 .a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... one. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Non armati di altezza fino a 10 cm	SOMMANO m ²	156,84	10,24	1'606,04	28,11 1,750	
10 R.02.060.200 .a	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ... rica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo	SOMMANO m	171,88	1,25	214,85	5,16 2,400	
11 R.02.110.030 .a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... orto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m ²	SOMMANO m ²	35,20	8,13	286,17	6,33 2,210	
12 R.06.010.100 .a	Smontaggio e rimontaggio di mostre di porte da recuperare di qualunque genere Smontaggio e rimontaggio di mostre di porte da recuperare di qualunque genere	SOMMANO m	104,00	3,91	406,64	11,10 2,730	
Parziale LAVORI A MISURA euro					14'560,93	175,48	1,205
A RIPORTARE					14'560,93	175,48	

